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důvodu spokojeáy Dopravou
mrtvol špatně

'
balzamovaných

snadno mohou prý být! nemoce

rozšířeny a proto zákon měl by
opdrobiti zkoušce všecky balsamo-vač- e

bez ohledu na délku provo-
zování živnosti

— Detektiv Fisk uvěznil ve
čtvrtek večer 72letého starce F
Shermana jehož zatčení bylo Žá-

dáno náčelníkem policie v Saint

Joseph Sherman jest obviněn
že svedl mladou dívku jménem
Mary Elizabeth Vail s níž v

tomto městě žil Otec děvčete
obrátil se na policii v Saint

Joseph žádaje vypátrání svůdce
své dcery která čítá teprve 16

jar Asi před dvěma měsíci

nou večerní a 8 ranní čítána
bude pouze polovička denní saz-

by
' Telefon může pak býti po-

užíván také jenom tři minuty na
místě dřívějších pěti Nejmenší
poplatek je 25 centů Až dosud

byly poplatky tak vysoké že po-

užívání telefonu na větší vzdále-

nosti přišlo příliš draho a jak se

praví bylo to následkem úmluvy
se společností telegrafní jež za-

chránila se tak před nebezpečnou
konkurencí Dle všeho monopo-

ly tyto se nějak nepohodly a ob-

čanstvo má z toho prospěch
— - Prostředek který všechni

civitisovaní národové světa užívají
jest zajisté dokonalým Ve všech
úhlech eyěta slyšíme vycbvalovati
"Anker Pain Expeller" jako-nej-lep- ší

prostředek proti reumatismu

pakostnici jakož i svalovým a

nervovým bolestem Cena pouze
25 a 50c za láhev

Nemyslíte it tyto tři' věcí veledůležité při výběru obleku vedou
k rosmyllení dříve neř vydáte tvé peníze? Je nijaký výběr mezi Šat-

stvem letošní výroby a loňské výroby ř Jt nějaký rosdíl mezi dobrým
oblekem kterýž úplni uspokojí kupoe a šatstvem kteréž se hotoví

Jen aby te ua ni lidé chytili? The NIBBASKA Jest obchod kterýž
prodává poctivé šatstvo poctivě udilané a pocUvi ceoiné My doet
nabílíme lepší šatstvo levněji nei který jiný závod ve Spoj Státech
a prosíue abyste dříve nei al šatstvo vyvolíte vyšetřili co tvrdíme a
vyšetřili pravdu

-

My teď nabízí tne oej úplnější zásobu uniskýcn letních košil ze
všech lež kdy v Omaze byly nabízeny Mužské barevné košile nejno-
věji! mody mající ceny 1150 prodáváme po ti00 — vše nové a tento
tjden prvně vyložené Mužské módní barevné košile t odpínacfmi 11

tneěky a maníetaml aneb a přišitými po 75c jakéž se prodávají po
1100 všady v městě AÍažské módní barevné košile po 45c Jaké přináší
75c Jinde Mužské ve] ml pikné maile na krk kteréž prodávají vy
hradně obchody po '75c u nás 85c Nové Bat Wing maile po 80c v hoj
oém výběru— nico zcela uového Prodavači vám okáží Jak se zavazuji

i
Oznámení úmrtí

Oznamujeme víem přátelQm a známým truchlivou zprávu 2e Pánu
života a smrti zalíbilo se povolati z tohoto světa oaSeho drahého

manžela a otce Kollera
kterýž zemřel dne 2 června o 8 bod ranní po nemoci řtyr týdnů trvající a
pohřben byl dne 4 června za velikého účastenství přátel a známých

Zárovefi vzdáváme vřelé a upřímné díky vSem kdož Jakýmkoliv zpfi-sobe- in

zármutek a bol nái zmfraiti se snažili ZvláStní dfk náš platiž rodině
Jos Hladíka a rodinám Pochopovým Dále upřímný dik nechť přijmou
p farář z Osmond a Zpčrárký Spolek a vůbec vSicbni kdoí nám Jakýmko-
liv zposobem bol nái zmíroiti se snažili

Barbora Eoller truchlící manželka

Joief Otto Emil Zdinka Emma Libute dítky

ér"""
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naléaa se známé

ilékárně $m fiérmdka

p Ušle 1266 jii ij £
blil Williams

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovali
'

TISKÁRNA POXRSXU ZÁPADU

aléiá m t i 609-S-H jii 12 vl

m MASIIY KRÁM

najiž atranS města vlastni krajan

fj& I244jilni ij ul

i NelvStií zásoby masa vSeho druhu
- uzenek salámu šunek a vůbec všeho co
- v obor tento spadá v

i€eny levnéjšt než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Nemile byli vyrušeni ze

spánku obyvatelé jednoho dam

ilhn ctrávníhn Hnmn vp řtvrtpl
'ráno kdy slunce první své papr
--

aky počalo vysílati do oken ospa
lých smrtelníků Právě když mno
há spanilá členkyně našeho něžné
' ho pohlaví obracela se aby ještě
jeden verš si schrupla ozval se v

--
přísklepí domu o nějž se jedná
křik a hluk jenž v ranním klidu

-- divně se rozléhal a různé pocity

t rozespalých obyvatelů vzbuzoval

'-
-Však slyšte hluk neutuchá různé
' hlasy stále rozčileněji se ozývají
-- až z toho chaosu možno zcela zře- -

tělně slyŠeti: "Zabte ho jen ry
— rychle zde je —- střelte

ho!" a ráz na ráz jest slyšeti rány
v jež dopadaly na štvaného V do
mě pojednou živo postele sténají
nad ztrátou svých noclehářů

okna s třeskotem se otvírají a roz- -

čuchané hlavičky mladých i oškli- -

' vých vykukují z oken aby pře
ohlédly situaci Však jen pomalu
a nejistě objevují se v oknech v
obavě aby některá kule netrefila

t tu neb onu nadějnou a koketující
' schránku lidského rozoumku A

opět: 'Zde — zabte ho— střelte
ho! Bác bácf — Zde stala se
wražda vykřikne jedna z dcer Evi
ných a odskočí pojednou od okna
hodí na sebe nejnutnější Šat

a již úprkem po schodech pádí
aby zavolala z nejbližší telefonní
stanice četu policistů V minutě
nalézá se u naslouchátka a téměř

jedním dechem volá: "Rychle po
- spěšte do našeho strávního domu

'v počtu asi deseti mužů ozbrojte
se důkladně stala se zde vražda' '

As upokojenou myslí že vykoná-- "

la dobrý skutek pro - člověčenstvo

' kráčí zpět do svého obydlí Za
nedlouho ozývá se v dáli hrkot

přijíždějícího vozu na němž nalé

há se četa modrokabátníků třímá'

jících v jedné ruce obušky a 1

drohé pak revolvery JiŽ dospěli
cíle a rychle seskakují s vozu aby
4bsadiH všechny vchody vedoucí

do — pekařské dílny v přísklepí
se nalézající odkud onen křik za
xnívaL Když nejnutnější opatře-

ní byla učiněna vstoupí jeden ze

strážců veřejného pořádku do pe

íítrxy a hrdinným hlasem se táže:
'Co~ to zde bylo za poplach?" —

Zde nebyl Žádný poplach" od
v povídá mu jeden z pekařů s udi

venou tváří— "řCaŽdou lež i tlach

' si zapovídám1' nebo pozatýkáme
- vis všechny --—Zde bylo --slyšeti
střelbu a výkřiky a někomu musilo

't t tv tifirit t I iioyu uoiizeuo — --

weii štik a
tnlnl stA ttr Ka (a trf wď% 4- a S

zdechlinu zde která nás obtěžd-wal-a

celý měsíc a jíž nemohli jsme
'dlouho se zmocniti až dnes vběh

la nám do cestv a oroto učinili

jsme ňa ni boa Myslím že asi

sto lahví od piva jsme rozbili než

sveuovani ukazoval pekar sa utlu-
čenou německou myl jel aesěísl-eýr- si

ranami byla poseta — Po-

licista se obrátil a jil opět všichni
cttilei bezpečnosti (píchali k pa-trc!i'-

vozu láteříce co všecb--u

ťi:'-Zlt-— tli rrtsobití
C l li t-'-

JLi za ttzzl "'t— Ctctis člú trfa Clžim

: -- r- - '-- rv!

Lee Forbyho Fred Taylora R
W Kellse M E Saylese F E
Hansona a M O Lecrea voiínů
ze setniny L kteří zemřeli ve vál
ce s ťilipinci přivezeny byly do

úřadovny departmentu- missour- -

ského kde zůstanou po tak dlou
ho dokud pozůstalí se o ně nepři-
hlásí

— Ve schůzi jež trvala od
sedmi hodin v pátek večer až té-

měř do půlnoci okresní rada
ustanovila rozvrh daní pro tento
rok a sice na 169 mills což je o

14 roills více nežli loni Přírů-

stek jeví se hlavně ve fondu most-

ním ježto správky mostů v okre-

su poškozených silnými lijáky
letošními vyžádají si téměř f 20-00- 0

Celkový odhad obnáší 64

a rozvržen je jak ná-

sleduje: Pozemky $2839130
loty $14436663 osobní maje-
tek #3350717 státní odhad
?7lif353-6- 4 přidáno radou equa-lisač-

ní

$286769
— Kdo chce mít zuby bez

bolestí vytržetfé neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam uL

Telefon 1561 tí
— Na kolejích dráhy Union

Pacific v Council Bluffs usmrcen

byl v pátek parostrojem sekčnf
dělník John Olson Nešťastník
zanechává po sobě Četnou rodinu

— Obchody W R 1 Beňnett
Company Thompson Belden &

Co Thomas Kilpatrick & Co

Kelley Stiger & Co Mrs J Ben- -

son H Hardy & Co uveřejňují
společné provolání v časopisech v

němž oznamují že krámy své za
vírati budou v sobotu v Šest hodin
a žádají obecenstvo aby je ve
snaze popřáti personálu tolik od

počinku jako ostatnímu dělnictvu

podporovalo Samo sebou se roz
umí že problém tento může rozlu
štiti jedině občanstvo Nepújde- -

li kupovat v sobotu večer musejí
zavřití i ty krámy jež dosud se to
mu vzpírají

"

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4itf
— Ohavný vřed velkoměstské'

ho života odkryt byl náčelníkem

policie Whitem v těchto dnech
Po delší dobu okrádáni byli ná
vštěvnící zdejších nevěstinců t

poněvadž se to dříve nedělo po
licie začala vyšetřovat! Výsledek
je velmi zajímavý Bylo totiž zji
štěno že ženštiny musejí platiti
nájmy tak vysoké že nemohou na
ně obvyklým způsobem 'vydčlati
Za bídné dvě světnice platí se v

"ďáblově distriktu" %i denně a za

nepatrné domky až $125 měsíčně
Mnohé ženštiny í šat musely pro
dáván aby se uspořádaly ale do-

mácí ještě jim oznámili značné

zvýšení nájmů poněvadž prý o

výstavě "obchod" lépe půjde Ná
čelník White povolal si v patách
několik domácích a řekl jim zcela

krátce' Že nájmy musejí snížiti

aspoS na polovičku Zprvu se
zamělí a bohabojní muži tito by-

dlící v panských Čtvrtích náram
ně čertili nad tímto "zasahováním
do soukromých záležitostí" ale
White pohrozil jim že celý ten

nečistý zdroj jejich příjmů mohl

by náhle vysebnouti a tu páni do
mácí ihned lezli ke kříži a slíbili
že se podle rozkazu policie zacho-

vají

— Stavební odbor si nějak za-

lezl na stěbovače domů Pan A

Kment a James E Williams za-

tčeni byli v pátek na stížnost in

spektora Butlera jenž viní je že
stěhovali dřevěnou budovu do
požárních hranic bez povolení
Dotyčný dam nalézá se na 17
a Chicago uL a pan A Kment

tvrdí že ' stěhovali ho pouze z

jednoho místa v požárních hra
nicích na jiné a proto nepotře
bovali povolení

—- Ji 00 te řekne leje ta neb

ona mouk dobré Ale nejleplt jest
WilbertkA Zvonečku a Aksamit

— V sobotu vešel v platnost
zákon kterýž nařizuje že balsa-mova- Čí

mrtvol kteří méně než
rok živností touto se zanášeli
složití mají zkoušku před státní
komisí jež sestávati bude ze tří
zkušených balcamovačo S mno-

hých stran poukazuje se že zá-

kon tento je nedostatečný ne-

boř' fpřý
~ jbbgzí lidi json rok v

živnosti a jpíece nemají ani po
tíú o tsiiaaoviií ertvet -T- akoví

rlrza drolají vtízjai za--

uprchla Mary se Sbermanem a
všecko pátrání po ní zůstalo bez-

výsledným Teprvé nyní poda-
řilo se detektivu Fiskoví úkryt
jejich vypátratL Sherman byl
zaměstnán v Cottonově půjčovně
koní na 15 a Cass ul Zatčený
vyjádřil se na policejní stanici
že neopustí stát dokud nebudou

vyhotoveny listiny na jeho vydá
ní úřadům missourským Dívka
tvrdí že jest 22 roků stará Po-

licie domnívá se Že jest na

mysli chorá Sherman živil se
v St Joseph řeznictvím a sloužil
též v občanské válce

— Obydlí Williama Fuhrmei-ster- a

2318 jižní 22 ulice po-

škozeno bylo ohněm který po
vstal následkem vznětí petroleje
Škoda na budově odhaduje se na
#100
— Obuvní obchod W N Whit

ney-h-
o byl minulý týden vyprodán

C J Carlsonovi Firma Whit
neyho byla jedna ze starších a nej- -

spolehlivějších v Omaze

— Dnem 1 července vešel

piatnost zaicon aie nenoz psi
počítáni jsou do osobního majet
ku a následkem toho žádný pes

nemající cejcnovni známku na-

značující že {dan z něho byla
zaplacena nebude utopen nýbrž
zavřen aby poskytla se přítěži
tost majiteli svého psa si vypla- -

titi Je-- li pes osobním majetkem
jest prý nezákonito aby byl za
střelen právě tak jako nestřílí
se zaběhlá kráva neb kůS Bude
li však městský antoušek zavírati

všechny psy bez cejchovníčh zná-

mek aniž by směl je topiti ne-

stačí mu jeho boudy v nichž
pochytané psy drží Nastane mu
tudíž nesnáz tak neb onak

Doposud bylo městským úřadem

prodáno 2810 cejchovníčh zná
mek což jest o dvě známky více
než loni -

— Dráha Union Pacific při- -

znala rozsudek na vyplacení $1000

Lydn I Bonnerové jež žalovala
zmíněnou železniční společnost
na náhradu #5000 za smrt svého
manžela jeŽ zaviněna byla sráž
kou vlaků v Sunol v okresu

Cheyenne Neb minulou zimu
Bonner byl strojvedoucím osob
ního vlaku dráhy žalované

— V pravidelné měsíční schůzi

parkovní komise rozpředla se de
bata o finančním stavu tohoto
tělesa z níž vysvítá že komisaři

mají dostatečnou zásobu peněz
po ruce takže podnikané práce
nikde nevážnou Oznámeno bylo
též že městský pokladník ode

S n a

vzaai ss50o jako au komise z
cestního práva Nabídky na srov
nání ústředního boulevardu byly
zamítnuty poněvadž byly příliš
vysoké Komise usnesla se vydati
nové nabídky na srovnání boule
vardu a rovněž na postavení mo
stu jenž by překlenul rokli na
18 ulici kudy poběží boulevard

jihozápadní Srovnání boulevar
du o nějž se jedná týká se mísu
od desáté ku třinácté ulici a tím
otevřeno by bylo mezi Hanscom a
Riverview parkem přímé spojení
Společnosti pouličních drah bylo
dáno dovolení položití platforma
podél trati na 32 ulici při úpatí
ulice Martba po níž by mohli

pasažéři vstoupali na káru poně-
vadž v těch místech mi ulice
srab takže vstupování na káry
jest oLtížno — Jistý člen sekty
adventistů žádal komisi o dovole-

ní aby sektě jejich dovoleno bylo
vykládali evangelium v JeTmon
parku aneb v některé část! jeho
což bylo vlak odmítnuto Příči
no ' odmítnutí vysvětluje komise
tím že kdyby dovolila jedné sek-

tě používání parku musila by do-

volili užívání jeho neb jiných
parků také jiným'-sektá- neb

orgaaisacím a ta za aedloabo byly
by UmVt všecky parky spustclsay
— V CťLut daeti otf:"--

i ae
v UK-ae- ch Vr'rl eika
rV-r--

Li TcUae Ca cra--

— Střevíce za 50 c na dollar
v čísle 107 jižní 16 ulice Dří-

vější obchod Whitney-h- o

— Minulý pátek byla by málem

zahynula dceruška pana MiŠkov- -

ského Květoslava Hrála st na

protějším lotu kam za ní přiběhl

zlý pes sousedův jehož malý ne

rozumný hošík na ni ještě štval
Děvče ustupovalo před psem po
žpátku až se dostalo ku otvoru
staré cisterny kteráž se na lotu
nalézá aniž by otvor byl uzavřen
Děvče nic netušilo aniž o staré
cisterně vědělo Když se pozpát
ku k cisterně přiblížilo pes v tom

vyskočil a srazil ji do otvoru
Svědkem toho byl jakýsi kolem

jdoucí kterýž viděl dítě zmizeti a

spěchal jí ku pomoci V cister
ně která jest přes 10 střevíců
hluboká bylo valně vody tak že
děvče bylo by se jistě utopilo
kdyby nebývalo tam náhodou kus

plenky kteréž se šťastně zachyti-
lo a udrželo se až jí pomoc při-

šla Zmíněný kolemjdoucí při-

nesl z blízkého sousedství žebřík
však ten byl příliš Široký a ne-

mohl býti dolů vpraven Sehná-

na tedy na rychlo šBůra od prádla
kterou si děvče uvázalo v zápěstí
a za ruku ven vytaženo bylo
Takové neřesti jako jest zlý pes a
otevřená cisterna by dojista ne-

měly být trpěny Manželé
mohou si gratulovati

že odbyli to pouhým strachem a
leknutím

— Pan C J Carlson vykoupil
obchod vlastněný až dosud W

Wbitneym v čísle 107 jižní 16

ul a bude vyprodávati obuv za

50 centů na dollar Český pro-

davač pan Bílek bude tu zaměst-

nán i nadále a s ochotou krajanům
svým výhodné koupě zde se

ukáže Nezapomeňte
číslo 107 jižní 16 uL

— Výprodej obuví Whitney-h- o

za 50c na dollar v čísle 107 jižní
16 ulice

— V politickém pojednání ča- -

sopisu "Lose Blaetter" dočítáme
se že demokraté mají pro úřad
šerifa dva schopné kandidáty z

nichž jeden jest bývalý Šerif Dre
xel a druhý krajan náš pan Josef
Mik My ovšem dali bychom

přednost panu Mikovi ač dosud
nevíme zdali kandidatura mu
bude : nabídnuta neb zdali ji
jsouc mu nabídnuta přijme Li
chotivé však jest to pro pana
Mika "anybow"
- — Podporující Sokol Tyrš čís
I pořádati bude velký výlet do
krásného Anheuser-Bus- h Parku
1 6 července 1898

—- Náhlou smrtí zemřel Joseí
Novák syn známého krajana
groceristy pana Nováka kterýž
již po delší dobu zaměstnán byl
rozvážením ledu Včera si něja
kým způsobem vymknul ruku

Jakým nebylo nám lze zjistiti
Dle některých zpráv mu přišla
ruka mezi dva srazivšf se kusy
ledu dle jiných uklouznul a padl
na ruku Byl n doktora Peabody
ho aby mu ruku obvázal což

tento učinil a zárovel jej upozor-
nil Ze se musí zdržet! pití jelikož
pozoroval že jest napilým No
vák vlak neuposlechnul nýbrž
pil tobo dne kořalku přes míru

aby prý jej ruka tak nebolela a o
desáté hodině večer byl již mrtev
Lékař soudí že zavinilo to pouze

jen přílišné pití kořalky Pohřeb
bude se odbývati dnes odpoledne
na Česko-Národ-

nf hřbitov a sice
ze závodu pohrobnfka Swansona

as 17 a Corning ul

— Jeltě tento týdea mi býti
odstraněna přední část bývalé bu- -

Kesslerovýkterouž Jik zni--1

r ? tra! cZfoi K W Vartol
a tise ta ILtt v tS2 se tsilzi cí

rdečný dik
nechť přijmou členové Lože Jan
Hus za milé překvapení před od-

jezdem mým do milé vUsti mé mi

uchystané Bratrství takto proje-

vené bude mi tím včtát pohnutkou
abych v střed přátel a bratru

svých se vrátil
ZvláStní dík nechť zároveň při-

jme quartett hudebníků sestáva-

jící z pp EliáSe Procházky Ma-

reše a J Svobody za výtečně před-

nesené skladby jež v srdci mém

na daleké cestě milon ozvěnou

utkví Na shledanou 1

Josef Havlíček
1 uidhb neo„ i cerrence imm

lí lii 4l iVlBl '

l'

a sice dolejšek pro skvostně zaří-

zený hostinec a hořejšek pro sí3 a

snad í jiné ještě účele SíO nalé-

zající se za obchodní místností

zůstane státi a prozatím povede

pan Bartoš obchod v téže pokud
nové místnosti zřízeny nebudou
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